
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 135,054.00 0.00 0.001,202,906.00 0.00 1,202,906.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 135,054.00 0.00 0.001,202,906.00 0.00 1,202,906.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 135,054.00 0.00 0.001,202,906.00 0.00 1,202,906.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 53,850.00 0.00 0.00261,600.00 0.00 261,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,850.00 0.00 0.00261,600.00 0.00 261,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,600.00 0.00 261,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,850.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,200.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,187.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 94,413.00 0.00 94,413.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,238.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 99,987.00 0.00 99,987.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424.50 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 81,204.00 0.00 0.00777,040.00 0.00 777,040.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,204.00 0.00 0.00777,040.00 0.00 777,040.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

747,040.00 0.00 747,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,874.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 633,120.00 0.00 633,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,760.00 0.00 52,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 584.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,760.00 0.00 52,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,480.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,560.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,330.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,330.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

003 - Secretario 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00164,266.00 0.00 164,266.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00164,266.00 0.00 164,266.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,266.00 0.00 164,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,466.00 0.00 7,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Actividades Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 881,681.90 0.00 0.00994,235.40 0.00 994,235.40

00 - Sin SubProgama 0.00 0.00 0.00 0.00 881,681.90 0.00 0.00994,235.40 0.00 994,235.40

000 - Sin SubProyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 881,681.90 0.00 0.00994,235.40 0.00 994,235.40

001 - Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 880,950.90 0.00 0.00868,675.40 0.00 868,675.40
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 880,950.90 0.00 0.00868,675.40 0.00 868,675.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

450,907.20 0.00 450,907.20 0.00 0.00 0.00 0.00 17,103.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 133,200.00 0.00 133,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,100.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,100.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,400.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

16,603.20 0.00 16,603.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,603.20 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 148,072.20 0.00 148,072.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 122,931.80 0.00 122,931.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

245,596.00 0.00 245,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407,480.06 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,758.45 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,152.73 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,160.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,255.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,177.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,392.85 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

8,996.00 0.00 8,996.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,897.59 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,700.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,086.44 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

159,172.20 0.00 159,172.20 0.00 0.00 0.00 0.00 368,567.54 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,376.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,308.40 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,220.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 48,072.20 0.00 48,072.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,957.24 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,606.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,473.75 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526.15 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,800.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,800.00 0.00 0.00

002 - Adimistracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 731.00 0.00 0.00125,560.00 0.00 125,560.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 731.00 0.00 0.00125,560.00 0.00 125,560.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,560.00 0.00 125,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 731.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,120.00 0.00 105,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 731.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,920.00 0.00 2,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Unidades De Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.00 0.00 0.00790,563.00 0.00 790,563.00

00 - Sin Sub Programas 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.00 0.00 0.00790,563.00 0.00 790,563.00
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000 - Sin proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.00 0.00 0.00790,563.00 0.00 790,563.00

001 - Justicia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.00 0.00 0.00179,230.00 0.00 179,230.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.00 0.00 0.00179,230.00 0.00 179,230.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,230.00 0.00 179,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 147,120.00 0.00 147,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,260.00 0.00 12,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,260.00 0.00 12,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,042.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,590.00 0.00 7,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 5,460.00 0.00 0.00201,813.00 0.00 201,813.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 5,460.00 0.00 0.00201,813.00 0.00 201,813.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

201,813.00 0.00 201,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,460.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,120.00 0.00 165,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,460.00 0.00 0.00

11410 11-001-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,173.00 0.00 9,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,760.00 0.00 13,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,760.00 0.00 13,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,480.00 0.00 128,480.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,480.00 0.00 128,480.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,480.00 0.00 128,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,120.00 0.00 105,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11410 11-001-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,840.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 21,400.00 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,400.00 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,400.00 0.00 158,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11410 11-001-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00
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005 - Tecnico en 
Computación
( Escuela Juan Lindo)

0.00 0.00 0.00 0.00 68,950.00 0.00 0.00122,640.00 0.00 122,640.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,950.00 0.00 0.00122,640.00 0.00 122,640.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,640.00 0.00 122,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,950.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,120.00 0.00 105,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,080.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,110.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 0.00 0.00 0.00 4,273,544.40 0.00 0.005,868,091.20 0.00 5,868,091.20

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,774,091.66 0.00 0.001,780,000.00 0.00 1,780,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 359,374.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios a la 
administración 
central (Pago de 
Maestros y personal 
de apoyo.celebracion 
15 de septiembre,dia 
del niño,dia 
delmaestro,dia de 
identidad nacional)
vaso de leche, matrc 
gratis .Becas,uniform
es,zapatos,utiles.

0.00 0.00 0.00 0.00 359,374.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 359,374.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,374.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,374.00 0.00 0.00

001 - Construcción Cerca 
Perimetral C.E.B Pedro 
Nufio. Aldea San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
C.E.B Pedro Nufio. 
Aldea San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Cerca 
Perimetral C.E.P.B 
Abrahan Alvarenga  
Aldea Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
C.E.P.B Abrahan 
Alvarenga  Aldea 
Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Cerca 
Perimetral C.E.B  
PROHECO Hilda 
Escobar,La Hacienda,San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

003 - Construcción 
Cerca Perimetral 
C.E.B  PROHECO 
Hilda Escobar,La 
Hacienda,San 
Francsico

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción del 
C.E.P.B Futuro de 
Honduras Aldea La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

004 - Construcción 
del C.E.P.B Futuro 
de Honduras 
Aldea La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción del 
C.E.P.B Arnulfo 
Rodriguez Aldea La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 91,546.15 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 91,546.15 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

005 - Construcción 
del C.E.P.B 
Arnulfo Rodriguez 
Aldea La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 91,546.15 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,546.15 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,546.15 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del  
C.E.B Juan Rafael Mora. 
Aldea El Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

006 - Mejoramiento 
del  C.E.B Juan 
Rafael Mora. 
Aldea El 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion Cerca 
Perimetral Escuela Juan 
Ramon Rivera Aldea 
Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
Cerca Perimetral 
Escuela Juan 
Ramon Rivera 
Aldea Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,632.61 0.00 0.00

41110 15-013-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,367.39 0.00 0.00
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008 - Reparacion y 
Mantenimiento Escuela 
Urbana Juan Lindo, 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 27,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación Y 
Mantenimiento 
Escuela Urbana 
Juan Lindo, Barrio 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 27,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,400.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,400.00 0.00 0.00

009 - Reparación Y 
Mantenimiento Kinder 
Victor Hernandez Toro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,771.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,771.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación Y 
Mantenimiento 
Kinder Victor 
Hernandez Toro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,771.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,771.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,771.51 0.00 0.00

010 - Construccion de caseta 
al Instituto  I.T.G.La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
caseta al Instituto  
I.T.G.La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - Construccion de baños 
y una pila  en el C.E.B  
Faro de Luz

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
baños y una pila  
en el C.E.B  Faro 
de Luz

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 531,114.74 0.00 0.00598,519.80 0.00 598,519.80

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 168,864.75 0.00 0.00468,519.80 0.00 468,519.80

001 - Subsidios a la 
administración 
central (Pago de 
Doctores, Enfermeras 
y personal de 
apoyo.traslado de 
pacientes,ataudes 
brigadas medicas, 
campañas de 
vacunacion).Medinas 
y Materiales 
Quirurjicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 18,864.75 0.00 0.00468,519.80 0.00 468,519.80

000 - Sin Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 18,864.75 0.00 0.00468,519.80 0.00 468,519.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

468,519.80 0.00 468,519.80 0.00 0.00 0.00 0.00 18,864.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

468,519.80 0.00 468,519.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,864.75 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
Construccion del 
Crematorio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reparación de cerca y 
baños Centro de Salud.-
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Reparación De 
Cerca Y Baños Centro 
De Salud.-Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación de los 
Edificios de Salud La 
virtud-catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 232,249.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de los 
Edificios de Salud La 
virtud-catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 232,249.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 232,249.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,249.99 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 6 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,249.99 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 264,240.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las aldeas 
Solicor ,San francisco, 
Catulaca, Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El Amatillo, 
La Cuesta, Gualcimaca, 
San Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 264,240.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Mejoramiento de 
viviendas en las 
aldeas Solicor ,San 
francisco, Catulaca, 
Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El 
Amatillo, La Cuesta, 
Gualcimaca, San 
Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 264,240.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,240.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,240.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,240.00 0.00 0.00

04 - Atención  A la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 444,178.21 0.00 0.00749,571.40 0.00 749,571.40

000 - Sin  proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 444,178.21 0.00 0.00749,571.40 0.00 749,571.40

001 - Capacitacion sobre 
derechos de las 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 177,749.67 0.00 0.00224,871.42 0.00 224,871.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,749.67 0.00 0.00224,871.42 0.00 224,871.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,871.42 0.00 224,871.42 0.00 0.00 0.00 0.00 177,749.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,871.42 0.00 224,871.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,749.67 0.00 0.00

002 - Acciones de Salud 
de las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 143,414.28 0.00 0.00149,914.28 0.00 149,914.28

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,414.28 0.00 0.00149,914.28 0.00 149,914.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,914.28 0.00 149,914.28 0.00 0.00 0.00 0.00 143,414.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,914.28 0.00 149,914.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,414.28 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Economicas

0.00 0.00 0.00 0.00 40,705.70 0.00 0.00224,871.42 0.00 224,871.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,705.70 0.00 0.00224,871.42 0.00 224,871.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,871.42 0.00 224,871.42 0.00 0.00 0.00 0.00 40,705.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,871.42 0.00 224,871.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,705.70 0.00 0.00

004 - Becas Para Mujeres 0.00 0.00 0.00 0.00 58,157.14 0.00 0.0074,957.14 0.00 74,957.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,157.14 0.00 0.0074,957.14 0.00 74,957.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,957.14 0.00 74,957.14 0.00 0.00 0.00 0.00 58,157.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,957.14 0.00 74,957.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,157.14 0.00 0.00

005 - Condiciones de Vida 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 24,151.42 0.00 0.0074,957.14 0.00 74,957.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,151.42 0.00 0.0074,957.14 0.00 74,957.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,957.14 0.00 74,957.14 0.00 0.00 0.00 0.00 24,151.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,957.14 0.00 74,957.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,151.42 0.00 0.00

05 - Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,259,919.79 0.00 0.002,040,000.00 0.00 2,040,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación sistema de 
agua.-El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 169,760.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación Sistema 
De Agua.-El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 169,760.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,760.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,760.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,760.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento sistema 
de agua.- Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Mejoramiento 
Sistema De Agua.- 
Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00
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003 - Reconstrucción 
Sistema de Agua.- La 
Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Reconstrucción 
Sistema De Agua.
- La Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento proyecto 
agua.-San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Mejoramiento 
Proyecto Agua.-San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

005 -  Construcción sistema 
Alcantarillado Aldea 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 271,359.79 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 271,359.79 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

005 - Construcción 
sistema 
Alcantarillo Aldea 
Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 271,359.79 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,359.79 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,359.79 0.00 0.00

006 - Construcción de dos 
Tanques de agua -Aldea 
La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
dos Tanques de 
agua -Aldea La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00
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41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00

12 - Pro-Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 490,979.93 0.00 0.001,499,142.80 0.00 1,499,142.80

01 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 44,571.37 0.00 0.00779,142.80 0.00 779,142.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 44,571.37 0.00 0.00779,142.80 0.00 779,142.80

001 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 44,571.37 0.00 0.00779,142.80 0.00 779,142.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,571.37 0.00 0.00779,142.80 0.00 779,142.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

779,142.80 0.00 779,142.80 0.00 0.00 0.00 0.00 44,571.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

779,142.80 0.00 779,142.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,571.37 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 446,408.56 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

001 - Const., Ad.  Mej.  Obras 
Varias(Mitigacion de 
Desastres)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Const., Ad. Mej. 
Obras Varias
(Mitigacion De 
Desastres)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

002 - Construcción Puente 
sobre el rió Gualguis.-La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 183,308.56 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 183,308.56 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Puente Sobre El 
Rió Gualguis.-La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 183,308.56 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,308.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,308.56 0.00 0.00

003 - Construcción Carretera 
El Sitio.-Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción 
Carretera El Sitio.
-Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,600.00 0.00 0.00

13 - Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 398,346.30 0.00 0.002,658,132.00 0.00 2,658,132.00

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 85,821.46 0.00 0.002,030,000.00 0.00 2,030,000.00

001 - Construcción 
Bulevar,Pavimento 
Hidráulico.-Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Construcción 
Bulevar,Paviment
o Hidráulico.-
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

002 - Construcción 
Pavimento 
Hidráulico,calle Coop. 
Rio Grande-salida a calle 
Escuela Urbana Juan 
Lindo.-Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 76,428.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,428.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
Pavimento 
Hidráulico,Calle 
Coop. Rio Grande-
Salida A Calle 
Escuela Urbana 
Juan Lindo.-
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 76,428.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,428.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,582.20 0.00 190,582.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

309,417.80 0.00 309,417.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,428.60 0.00 0.00
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003 - Construcción 
Pavimento Hidráulico 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. La virtud-
Gualcimaca-La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparación Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. La Virtud-
Gualcimaca-La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Carreteras. Guajiniquil-
Los Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Reparación Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. 
Guajiniquil-Los 
Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento y 
Reparación de Carreteras 
Guajiniquil- Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,392.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Carreteras Guajiniquil
- Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,392.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392.85 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,392.85 0.00 0.00

02 - Transparencia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 312,524.84 0.00 0.00628,132.00 0.00 628,132.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 312,524.84 0.00 0.00628,132.00 0.00 628,132.00

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 149,914.28 0.00 0.00149,914.28 0.00 149,914.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,914.28 0.00 0.00149,914.28 0.00 149,914.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,914.28 0.00 149,914.28 0.00 0.00 0.00 0.00 149,914.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,914.28 0.00 149,914.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,914.28 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 11,369.08 0.00 0.0011,369.08 0.00 11,369.08

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,369.08 0.00 0.0011,369.08 0.00 11,369.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,369.08 0.00 11,369.08 0.00 0.00 0.00 0.00 11,369.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,369.08 0.00 11,369.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,369.08 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MOCALEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 151,241.48 0.00 0.00466,848.64 0.00 466,848.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,241.48 0.00 0.00466,848.64 0.00 466,848.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

466,848.64 0.00 466,848.64 0.00 0.00 0.00 0.00 151,241.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

466,848.64 0.00 466,848.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,241.48 0.00 0.00

14 - Todos Por la Paz 0.00 0.00 0.00 0.00 1,759,476.08 0.00 0.003,126,765.60 0.00 3,126,765.60

01 - Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,223,794.32 0.00 0.002,412,765.60 0.00 2,412,765.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 42,655.18 0.00 0.00299,285.60 0.00 299,285.60
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001 - Subsidio Capital a 
otras inst. Cult. 
Sociales (apoyo al 
Deporte y otros 
apoyos en gral.)

0.00 0.00 0.00 0.00 32,797.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,797.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,797.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,797.58 0.00 0.00

002 - Sub subsidio 
Capital  Inst. de 
Seguridad 
(alimentacion, 
cabildos abiertos, 
policia ect.)
recreovias, navidad 
catracha.villa 
navideña.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,857.60 0.00 0.00149,285.60 0.00 149,285.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,857.60 0.00 0.00149,285.60 0.00 149,285.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,285.60 0.00 149,285.60 0.00 0.00 0.00 0.00 9,857.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,285.60 0.00 149,285.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,857.60 0.00 0.00

003 - Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción Cerca 
Perimetral Cancha De 
Futbol. Aldea Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 133,654.88 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 133,654.88 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Cancha De Futbol. 
Aldea Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 133,654.88 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,654.88 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,654.88 0.00 0.00

002 -  Electrificacion Cancha 
De Fútbol. Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

002 -  Electrificacion 
Cancha De Fútbol. 
Aldea El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento, Plaza 
Cívica. MARCO AUGUSTO 
HERNANDEZ.-Barrio El 
Centro La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 419,857.13 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mantenimiento, 
Plaza Cívica. MARCO 
AUGUSTO 
HERNANDEZ.-Barrio 
El Centro La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 419,857.13 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 419,857.13 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,857.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,857.13 0.00 0.00

004 - Mantenimiento Estadio 
Municipal Arnulfo 
Rodriguez.-Barrio San 
Jose La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 215,170.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Mantenimiento 
Estadio Municipal 
Arnulfo Rodriguez.-
Barrio San Jose La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 215,170.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,170.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,170.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,170.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de Caseta 
de Espera. Aldea 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

005 - Construcción de 
Caseta de Espera. 
Aldea Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Carreteras en las aldeas. 
Cacahuatal-Cimarrón-
Cruz verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento De 
Carreteras En Las 
Aldeas. Cacahuatal-
Cimarrón-Cruz Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Carreteras en las adeas 
Catulaca-San Francisco-
Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

007 - Mejoramiento 
de Carreteras en 
las adeas 
Catulaca-San 
Francisco-Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 3 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Carreteras en las aldeas 
El Morral-Cerro Grande-
El Limon -El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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008 - Mejoramiento 
de Carreteras en 
las aldeas El 
Morral-Cerro 
Grande-El Limon -
El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Carreteras de las Aldeas 
El Morral-La Haciendita-
Los Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

009 - Mejoramiento 
de Carreteras de 
las Aldeas El 
Morral-La 
Haciendita-Los 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
Carreteras de las aldeas  
La Virtud-El Amatillo-Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

010 - Mejoramiento 
de Carreteras de 
las aldeas  La 
Virtud-El Amatillo
-Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
Carreteras de las aldeas 
Cacahuatal-San Jose-
Catulaca-La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,480.00 0.00 128,480.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,480.00 0.00 128,480.00
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011 - Mejoramiento 
de Carreteras de 
las aldeas 
Cacahuatal-San 
Jose-Catulaca-La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,480.00 0.00 128,480.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

128,480.00 0.00 128,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

128,480.00 0.00 128,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Construcción Sistema 
Eléctrico Bulevar Barrio 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - Construcción 
Sistema Eléctrico 
Bulevar Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 2 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Construccion Sistema 
Electrico Casco Urbano 
Los Hernandez, 
Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 154,857.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 154,857.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
Sistema Electrico 
Casco Urbano Los 
Hernandez, 
Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 154,857.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,857.13 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,857.13 0.00 0.00

02 - Preservación  Del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 346,681.76 0.00 0.00505,000.00 0.00 505,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidios a 
preservacion del 
patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Cerca 
Perimetral Iglesia 
Católica. aldea El Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Iglesia Católica. 
aldea El Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Techo 
Casa Comunal. aldea El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 15,161.76 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,161.76 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

002 - Construcción 
Techo Casa 
Comunal. aldea El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 15,161.76 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,161.76 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,161.76 0.00 0.00

003 - Construccion Techo 
Casa Comunal.-El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Construccion 
Techo Casa 
Comunal.-El 
Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion techo 
Iglesia Evangelica. Aldea 
Gualcimaca

0.00 0.00 0.00 0.00 21,520.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21,520.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Construccion 
techo Iglesia 
Evangelica. Aldea 
Gualcimaca

0.00 0.00 0.00 0.00 21,520.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,520.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,520.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00209,000.00 0.00 209,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00209,000.00 0.00 209,000.00

001 - Apoya a feria 
patronal La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo A Feria 
Patronal Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Feria 
Patronal El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a feria 
patronal Portillo Los  
Cruces

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a feria 
Patronal San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16,139,836.00 0.00 16,139,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,045,704.61 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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